МБУ ДО «Тербунская детско - юношеская спортивная школа»
(наименование организации)

С. Тербуны
Номер
документа

Дата
составления

ИЗ 04.10 2022

ПРИКАЗ
об утверждении

В целях реализации Федеральный закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию», Распоряжения Правительства РФ от 02.12.2015 N 247.1-р
«Об утверждении Концепции информационной безопасности детей» и Письмом Минобрнауки России от
14.05.2018 N 08-1184 «О направлении информации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить разработанные локальные акты, инструкции о работе с персональными данными:

Положение о сайте.
Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным

данным.
Положение об обработке персональных данных.
Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных.
Инструкцию по организации антивирусной защиты.
Бланк «Соглашение о неразглашении (тестируемого населения)».

персональных данных субъекта
персональных данных субъекта
персональных данных субъекта

Бланк «Соглашение о неразглашении (обучающихся, родителей)».
Бланк «Соглашение о неразглашении (сотрудника ОУ»).
Бланк «Заявления - согласия субъекта на получение его персональных данных
третьей стороной».
Бланк «Отзыва согласия на обработку персональных данных».
Бланк отзыва на обработку персональных данных.
2. Меркуловой Н.В., ответственному за ведение сайта, разместить настоящий приказ на официальном

сайте МБУ ДО «Тербунская ДЮСШ», а так же все необходимее документы.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом знакомлена: